保健功能 :免疫调节

转让方 :北京三株路德医疗器械有限责任公司

(原北京路德有限责任公司)

受让方 :北京路德新业保健食品有限公司 批准变更日期 :2002年 07月 04日

79　原产品名称 :完达山牌刺五加口服液 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0033号

现产品名称 :完达山牌刺五加口服液

保健功能 :调节血脂、延缓衰老

转让方 :黑龙江省完达山乳业股份有限公司

受让方 :黑龙江省完达山健康食品有限公司 批准变更日期 :2002年 07月 04日

80　原产品名称 :保健红花籽油 批准文号 :卫食健字 (1997)第 260号

现产品名称 :花乡牌保健红花籽油

保健功能 :调节血脂

转让方 :荷泽开发区义通保健食用油厂

受让方 :郓城县东大油脂有限公司 批准变更日期 :2002年 07月 04日

转境内生产产品

81　原产品名称 :花旗牌西洋参胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2001)第 0012号

现产品名称 :花旗牌西洋参胶囊

保健功能 :抗疲劳、免疫调节

境外生产企业 :利源莱国际有限公司

境内生产企业 :汕头经济特区利源来制药厂有限公司 批准变更日期 :2002年 07月 04日

更正说明 :卫通[2002 ]12号中华人民共和国卫生部通告附件 2中批准文号为卫食健字 (2002)第 0371号的产品名称有误 ,

原产品名称为“301牌骨密胶囊”,正确名称应为“301牌密骨胶囊”,特此更正。

中华人民共和国卫生部通告
卫通[2002 ]17号

附件所列健康相关产品已于 2002年 8月获卫生部批准。

特此通告。

中华人民共和国卫生部

二○○二年九月十九日

附件 :112002年 8月份获卫生部批准的化妆品目录 (略)

212002年 8月份获卫生部批准的保健食品目录

312002年 8月份获卫生部批准的涉及饮用水卫生安全产品目录 (略)

412002年 8月份获卫生部批准的消毒产品目录 (略)

附件 2 :2002年 8月份获卫生部批准的保健食品目录

国产产品

1　产品名称 :养生堂牌朵而胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0535号

保健功能 :美容 (改善皮肤水份)、改善睡眠

申报单位 :海南养生堂药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 19日

2　产品名称 :金健牌益康油 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0536号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :湖南金健米业股份有限公司 批准日期 :2002年 08月 19日

3　产品名称 :尤美牌尤美胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0537号

保健功能 :延缓衰老、免疫调节

申报单位 :上海亚欣实业公司

—471—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003年第 15卷第 2期

中国药科大学生物制药学院 批准日期 :2002年 08月 19日

4　产品名称 :三精牌葡萄糖酸锌口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0538号

保健功能 :补锌

申报单位 :哈药集团三精制药有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

5　产品名称 :彩妍牌维血口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0539号

保健功能 :改善营养性贫血

申报单位 :广东小老谢食品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

6　产品名称 :洪天牌护卫片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0540号

保健功能 :对化学性肝损伤有辅助保护作用

申报单位 :北京洪天力药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

7　产品名称 :绿晶灵牌纤体减肥颗粒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0541号

保健功能 :减肥、改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :湖北恒安药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

8　产品名称 :强力神牌强力胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0542号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :海宁市天仁堂保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

9　产品名称 :三扬牌西洋参胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0543号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :厦门三扬保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

10　产品名称 :雄基牌全元康冲剂 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0544号

保健功能 :补充钙、铁、锌

申报单位 :上海雄基生物工程技术有限公司银川分公司 批准日期 :2002年 08月 27日

11　产品名称 :千金红颜牌晚安胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0545号

保健功能 :改善睡眠

申报单位 :武汉中研现代中药技术有限公司

株洲千金药业股份有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

12　产品名称 :兆康牌唐乐舒胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0546号

保健功能 :调节血糖

申报单位 :中国中医科技开发交流中心吉林省分中心

唐山市龙山药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

13　产品名称 :神博牌万得福酒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0547号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :山东神龙经贸有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

14　产品名称 :热点 TM动感饮料 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0548号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :上海申美饮料食品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

15　产品名称 :百花丽容牌口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0549号

保健功能 :改善睡眠、美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :青海唐古拉药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

16　产品名称 :天狮牌银杏叶薄膜包衣片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0550号

保健功能 :耐缺氧

申报单位 :天津天狮生物发展有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

17　产品名称 :蓝钥匙牌得而乐胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0551号

保健功能 :改善胃肠道功能 (对胃粘膜有辅助

保护作用)

申报单位 :广州蓝钥匙海洋生物工程有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

18　产品名称 :苏微牌核糖口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0552号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :无锡市生物技术公司 批准日期 :2002年 08月 27日

19　产品名称 :林蛙牌林蛙卵油软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0553号

保健功能 :调节血脂

—571—2003年第 15卷第 2期
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

申报单位 :通化市林蛙研究所 批准日期 :2002年 08月 27日

20　产品名称 :丽诺牌养颜片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0554号

保健功能 :美容 (祛黄褐斑)、抗疲劳

申报单位 :杭州金盟保健品有限公司

上海金门生物工程有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

21　产品名称 :康福德牌珍欣软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0555号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :本溪经济开发区中绿生物科技有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

22　产品名称 :恒寿堂牌御元纯胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0556号

保健功能 :抗疲劳、抗辐射

申报单位 :上海恒寿堂药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

23　产品名称 :秀中秀牌减肥胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0557号

保健功能 :减肥

申报单位 :广州市龙力贸易发展有限公司

广州市龙力贸易发展有限公司成都分公司 批准日期 :2002年 08月 27日

24　产品名称 :远达牌壮壮聪颗粒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0558号

保健功能 :改善记忆、促进生长发育

申报单位 :远达药业集团黑龙江省远达保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

25　产品名称 :博生 Ò奥力胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0559号

保健功能 :耐缺氧、抗疲劳

申报单位 :衡水博生生物工程开发有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

26　产品名称 :天人牌红棘油 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0560号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :郑州神农生物科技有限公司

秦皇岛市福寿食品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

27　产品名称 :恒寿堂牌风之采胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0561号

保健功能 :增加骨密度、美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :上海恒寿堂药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

28　产品名称 :养泰禾牌白领胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0562号

保健功能 :抗疲劳、抗辐射

申报单位 :杭州养泰禾生物科技有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

29　产品名称 :双月牌刺五加饮料 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0563号

保健功能 :抗疲劳、耐缺氧

申报单位 :黑龙江福和华星制药集团股份有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

30　产品名称 :易舒康牌易舒康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0564号

保健功能 :调节血脂、改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :杭州康乐生物制品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

31　产品名称 :女先生牌果酒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0565号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :湖北名典酒业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

32　产品名称 :铃兰牌钙铁锌口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0566号

保健功能 :补钙、铁、锌

申报单位 :哈药集团制药总厂 批准日期 :2002年 08月 27日

33　产品名称 :三邦牌蜂胶片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0567号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :扬州三邦天然保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

34　产品名称 :金花牌养态软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0568号

保健功能 :美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :金花企业 (集团)股份有限公司高新

制药厂 批准日期 :2002年 08月 27日

35　产品名称 :生命红牌双亚胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0569号

—671—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003年第 15卷第 2期

保健功能 :调节血脂

申报单位 :新疆生命红红花开发有限责任公司 批准日期 :2002年 08月 27日

36　产品名称 :立影牌减肥胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0570号

保健功能 :减肥

申报单位 :哈尔滨红太阳药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

37　产品名称 :金日牌金维他含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0571号

保健功能 :补充维生素 C、维生素 E、维生素 A

申报单位 :厦门金日制药有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

38　产品名称 :铃兰牌伊美胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0572号

保健功能 :延缓衰老

申报单位 :哈药集团制药总厂 批准日期 :2002年 08月 27日

39　产品名称 :绿因牌唐平口含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0573号

保健功能 :调节血糖

申报单位 :山东绿因生物科技有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

40　产品名称 :源奇牌活力源饮液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0574号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :黑龙江源奇生物工程有限责任公司 批准日期 :2002年 08月 27日

41　产品名称 :润仕牌润仕含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0575号

保健功能 :抗突变

申报单位 :北京奥瑞新生物科技有限公司

长沙泰康生物科技有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

42　产品名称 :强生牌金鹿丸 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0576号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :杭州强生保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

43　产品名称 :润基牌蜂王浆粉 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0577号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :沂源鑫泉化工有限公司

山东大学药学院 批准日期 :2002年 08月 27日

44　产品名称 :秋生堂牌秋子胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0578号

保健功能 :延缓衰老

申报单位 :北京秋生堂科技开发有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

45　产品名称 :诺力康牌牛初乳胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0579号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :乌鲁木齐诺力康生物工程有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

46　产品名称 :杏福牌银杏叶茶 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0580号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :莒县圣灵茶业有限责任公司 批准日期 :2002年 08月 27日

47　产品名称 :青娜牌青娜油软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0581号

保健功能 :调节血脂、耐缺氧

申报单位 :成都瑞翔生物技术有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

48　产品名称 :东方天琪牌东方天琪胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0582号

保健功能 :改善胃肠道功能

(调节肠道菌群、润肠通便)

申报单位 :武汉东方天琪生物工程有限公司

湖北大学 批准日期 :2002年 08月 27日

49　产品名称 :沃格牌松花粉口嚼片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0583号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :沃德 (天津)营养保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

50　产品名称 :中唐牌疏糖粉 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0584号

保健功能 :调节血糖

申报单位 :石家庄王钢柱糖尿病研究院 批准日期 :2002年 08月 27日

—771—2003年第 15卷第 2期
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

51　产品名称 :惠安女牌余甘保健茶 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0585号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :福建省惠安县金亿科工贸发展有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

52　产品名称 :中正牌益眠软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0586号

保健功能 :改善睡眠

申报单位 :吉林省生物研究所　西安中正制药有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

53　产品名称 :安健牌常通茶 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0587号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :惠州市泰安保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

54　产品名称 :大正牌苦乐康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0588号

保健功能 :调节血糖

申报单位 :山东大正生物发展有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

55　产品名称 :春絮牌鹿胎玉容片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0589号

保健功能 :延缓衰老、美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :吉林省吉生制药厂 批准日期 :2002年 08月 27日

56　产品名称 :瑞纳富牌健尔瘦口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0590号

保健功能 :减肥、调节血脂

申报单位 :深圳瑞纳富生物科技有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

57　产品名称 :东方天琪牌东方天琪口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0591号

保健功能 :改善胃肠道功能 (调节肠道菌群、

润肠通便)

申报单位 :武汉东方天琪生物工程有限公司

湖北大学 批准日期 :2002年 08月 27日

58　产品名称 :长兴牌开胃消食片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0592号

保健功能 :改善胃肠道功能 (促进消化)

申报单位 :广东长兴科技保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

59　产品名称 :海源牌冬芝胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0593号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :福建安南生物工程有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

60　产品名称 :威士雅牌氨基酸胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0594号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :广东威士雅保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

61　产品名称 :劲神牌西洋参胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0595号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :厦门市劲神参茸制品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

62　产品名称 :美之源牌月宝口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0596号

保健功能 :改善营养性贫血

申报单位 :浙江省天台高达保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

63　产品名称 :诚志牌力搏士 D - 核糖冲剂 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0597号

保健功能 :抗疲劳、耐缺氧

申报单位 :诚志生命科技有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

64　产品名称 :美轻松牌减肥片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0598号

保健功能 :减肥

申报单位 :北京美轻松生物技术有限公司

石家庄荣立药物研究所 批准日期 :2002年 08月 27日

65　产品名称 :厚德牌蜂胶软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0599号

保健功能 :调节血糖、调节血脂

申报单位 :北京厚德天然药物研究所 批准日期 :2002年 08月 27日

66　产品名称 :红花美牌红花阿佼口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0600号

保健功能 :免疫调节、耐缺氧

申报单位 :浙江省天台高达保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

—871—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003年第 15卷第 2期

67　产品名称 :天赐福牌奥硒康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0601号

保健功能 :抗突变

申报单位 :北京天赐福生物医药有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

68　产品名称 :同健牌益寿泰胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0602号

保健功能 :延缓衰老、抗突变

申报单位 :兰州同健生物科技股份有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

69　产品名称 :真情牌复元丹胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0603号

保健功能 :免疫调节、改善胃肠道功能 (促进消化)

申报单位 :武汉中研现代中药技术有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

70　产品名称 :三鑫牌蜂王浆冻干粉 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0604号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :南京众鼎保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

71　产品名称 :国牛牌伟力邦口服片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0605号

保健功能 :免疫调节、抗疲劳

申报单位 :三门峡国牛 (集团)有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

72　产品名称 :威马牌西洋参田七胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0606号

保健功能 :延缓衰老

申报单位 :福建明华药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

73　产品名称 :非得牌海参肽胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0607号

保健功能 :免疫调节、抗疲劳

申报单位 :大连万景生物技术产业有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

74　产品名称 :海博牌安唐含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0608号

保健功能 :调节血糖

申报单位 :山东安纳科技开发有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

75　产品名称 :三株牌雪旨灵胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0609号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :北京诺舟生物工程技术有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

76　产品名称 :飒兰德牌健美颗粒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0610号

保健功能 :减肥

申报单位 :北京飒兰特科贸有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

77　产品名称 :新光牌西洋参口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0611号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :浙江新光药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

78　产品名称 :中研苑牌维康片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0612号

保健功能 :抗疲劳、抗辐射

申报单位 :中国中医研究院第一临床医学研究所 批准日期 :2002年 08月 30日

79　产品名称 :喜之源牌西洋参含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0613号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :厦门喜之源实业有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

80　产品名称 :康比特牌维他保咀嚼片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0614号

保健功能 :补充多种维生素

申报单位 :北京康比特威创体育新技术发展

有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

81　产品名称 :福宁春牌西洋参口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0615号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :厦门市福宁春保健食品有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

82　产品名称 :福宁春牌西洋参含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0616号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :厦门市福宁春保健食品有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

83　产品名称 :万强牌芦荟酒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0617号

保健功能 :免疫调节

—971—2003年第 15卷第 2期
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

申报单位 :宁波市江北万强酒业有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

84　产品名称 :红桃 K牌蜂元胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0618号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :武汉金汇药业有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

85　产品名称 :迪生牌葡果酸胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0619号

保健功能 :对化学性肝损伤有辅助保护作用

申报单位 :乌鲁木齐市新医大科技开发部 批准日期 :2002年 08月 30日

86　产品名称 :雪健牌长白山林蛙油软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0620号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :白山市库区种养技术开发中心 批准日期 :2002年 08月 30日

87　产品名称 :一轻松牌舒解片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0621号

保健功能 :对化学性肝损伤有辅助保护作用

申报单位 :广东威士雅保健品有限公司 批准日期 :2002年 08月 30日

进口产品

88　产品名称 :行美牌康宝钙胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0034号

保健功能 :补钙

生产企业 :美国华纳制药公司

申报单位 :深圳市行之美贸易有限公司 批准日期 :2002年 08月 19日

89　产品名称 :钙尔美牌香草口味软糖 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0035号

保健功能 :增加骨密度

生产企业 :百宫国际公司

申报单位 :百宫 (上海)贸易有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

90　产品名称 :尤维斯牌胎盘软胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0036号

保健功能 :免疫调节

生产企业 :万宁药业有限公司

申报单位 :天津万宁国际贸易有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

91　产品名称 :钙尔美牌巧克力味软糖 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0037号

保健功能 :增加骨密度

生产企业 :百宫国际公司

申报单位 :百宫 (上海)贸易有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

92　产品名称 :新丰牌好维他咀嚼片 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0038号

保健功能 :补充烟酰胺、维生素 D、维生素 B1、

维生素 B2、维生素 B6、叶酸

生产企业 :新丰制药株式会社

申报单位 :韩国新丰制药株式会社北京代表处 批准日期 :2002年 08月 27日

93　产品名称 :绿纤素牌纤维营养粉 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0039号

保健功能 :调节血脂、改善胃肠道功能 (润肠通便)

生产企业 :海孚药品食品有限公司

申报单位 :北京新彬国际信息有限责任公司 批准日期 :2002年 08月 27日

94　产品名称 :合生元牌儿童益生菌冲剂 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0040号

保健功能 :免疫调节

生产企业 :法国拉曼公司

申报单位 :广州市合生元生物制品有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

95　产品名称 :纽海尔斯牌钙胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0041号

保健功能 :补钙

生产企业 :美国纽海尔斯公司

申报单位 :北京纽海尔斯商贸有限公司 批准日期 :2002年 08月 27日

96　产品名称 :华纳牌迪托斯甘宝胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0042号

保健功能 :对化学性肝损伤有辅助保护作用

生产企业 :美国华纳制药公司

申报单位 :美国华纳制药公司 批准日期 :2002年 08月 30日

—081—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003年第 15卷第 2期

更改批件产品

97　原产品名称 :高登胶囊 批准文号 :卫食健字 (1999)第 021号

现产品名称 :中兴汉方牌元生胶囊

保健功能 :免疫调节、延缓衰老

原申报单位 :中外合资江西阳光药业有限公司

现申报单位 :江西中兴汉方药业有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

98　原产品名称 :紫竹牌鲜王浆 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0568号

现产品名称 :紫竹牌鲜王浆

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :北京森蜂保健品有限公司

现申报单位 :北京紫竹保健品有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

99　原产品名称 :鹤王牌阿胶浆 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0121号

现产品名称 :鹤王牌阿胶浆

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :济南鹤王实业有限公司

现申报单位 :山东鹤王生物工程有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

100　原产品名称 :泰尔牌普瑞婷片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0119号

现产品名称 :泰尔牌可韵片

保健功能 :延缓衰老、美容 (保持皮肤水分)

原申报单位 :湖南泰尔制药有限公司

现申报单位 :湖南泰尔制药有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

101　原产品名称 :佳丽牌牛初乳胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0175号

现产品名称 :新生活牌牛初乳胶囊

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :乌鲁木齐奶业研究所

现申报单位 :乌鲁木齐奶业研究所 批准变更日期 :2002年 08月 27日

102　原产品名称 :奥奇角鲨烯胶丸 批准文号 :卫食健字 (1998)第 102号

现产品名称 :奥奇牌角鲨烯胶丸

保健功能 :耐缺氧

原申报单位 :武进市海洋生物制品厂

现申报单位 :江苏奥奇海洋生物工程有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

103　原产品名称 :奥奇鲛鱼油胶丸 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0209号

现产品名称 :奥奇牌鲛鱼油胶丸

保健功能 :调节血脂

原申报单位 :武进市海洋生物制品厂

现申报单位 :江苏奥奇海洋生物工程有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

104　原产品名称 :双益牌可溶珍珠粉胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0088号

现产品名称 :双益牌可溶珍珠粉胶囊

保健功能 :美容 (祛黄褐斑)、延缓衰老

原申报单位 :上海医科大学红旗制药厂

现申报单位 :上海复旦复华药业有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

105　原产品名称 :生血铁口服液 批准文号 :卫食健字 (1998)第 270号

现产品名称 :中加美牌强力铁口服液

保健功能 :改善营养性贫血

原申报单位 :福建中加美医疗保健品有限公司

现申报单位 :福建中加美医疗保健品有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

106　原产品名称 :西摩牌免疫胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2000)第 0042号

现产品名称 :关支灵牌西摩免疫胶囊

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :深圳市华翰实业有限公司

现申报单位 :深圳市华翰实业有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

—181—2003年第 15卷第 2期
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

107　原产品名称 :比药欣生物酶片 批准文号 :卫食健字 (1997)第 216号

现产品名称 :比药欣牌生物酶片

保健功能 :免疫调节、抗疲劳

原申报单位 :武汉春天生物工程有限公司

现申报单位 :武汉春天生物工程股份有限公司 批准变更日期 :2000年 08月 27日

108　原产品名称 :强精龄补酏 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0080号

现产品名称 :其雄牌强精龄补酏

保健功能 :抗疲劳

原申报单位 :江西其雄保健营养研究所

现申报单位 :江西其雄保健营养研究所 批准变更日期 :2002年 08月 27日

109　原产品名称 :先英牌世纪通宝粉 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0531号

现产品名称 :先英牌世纪通宝粉

保健功能 :调节血脂

原申报单位 :新疆东正实业有限责任公司

北京食品厂

现申报单位 :北京先英保健食品有限责任公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

110　原产品名称 :宁心牌红杞胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0193号

现产品名称 :宁心牌红杞胶囊

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :南京美福天然药物科技有限公司

现申报单位 :南京美福天然药物科技有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

111　原产品名称 :十全牌静心骨葆胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0049号

现产品名称 :同元牌静心骨葆胶囊

保健功能 :增加骨密度、改善睡眠

原申报单位 :北京市乌鸡精厂

现申报单位 :北京市乌鸡精厂 批准变更日期 :2002年 08月 27日

112　原产品名称 :御芝堂牌海狗丸 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0085号

现产品名称 :御坊堂牌海狗丸

保健功能 :抗疲劳

原申报单位 :深圳市御芝堂生物技术有限公司

现申报单位 :深圳市御芝堂生物技术有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

113　原产品名称 :十全牌洋参乌鸡精胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0281号

现产品名称 :同元牌洋参乌鸡精胶囊

保健功能 :抗疲劳、改善营养性贫血

原申报单位 :北京市乌鸡精厂

现申报单位 :北京市乌鸡精厂 批准变更日期 :2002年 08月 27日

114　原产品名称 :强力雄胶囊 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0503号

现产品名称 :其雄牌强力雄胶囊

保健功能 :延缓衰老、免疫调节

原申报单位 :江西其雄保健营养研究所

现申报单位 :江西其雄医药保健研究所 批准变更日期 :2002年 08月 27日

115　原产品名称 :正和浓缩灵芝胶囊 批准文号 :卫食健字 (1997)第 836号

现产品名称 :正和牌浓缩灵芝胶囊

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :苏州正和美容保健有限公司

现申报单位 :苏州正和保健品有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

116　原产品名称 :尤维斯牌海洋鱼蛋白片 批准文号 :卫食健进字 (2001)第 0008号

现产品名称 :尤维斯牌圣妆海洋鱼蛋白片

保健功能 :美容 (祛黄褐斑)

原申报单位 :天津万宁国际贸易有限公司

现申报单位 :天津万宁保健品有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

—281—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003年第 15卷第 2期

技术转让产品

117　原产品名称 :三联山牌三升胶囊 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0210号

现产品名称 :三联山牌三升胶囊

保健功能 :抗辐射

转让方 :威海双峰中医药研究所

受让方 :北京三联山生物技术开发有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

118　原产品名称 :丽珠牌丽珠复力片 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0261号

现产品名称 :栾姿牌复力片

保健功能 :抗疲劳

转让方 :国家中药现代化工程技术研究中心

受让方 :和黄健宝保健品有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

119　原产品名称 :科昱牌鹿宝强生胶囊 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0534号

现产品名称 :科昱牌鹿宝强生胶囊

保健功能 :免疫调节、抗疲劳

转让方 :新疆科昱高新技术产业有限责任公司

山东省医学科学院基础医学研究所

受让方 :山东科昱生物技术开发有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

120　原产品名称 :厚德牌尔姿颗粒 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0614号

现产品名称 :博祥牌尔姿颗粒

保健功能 :美容 (祛黄褐斑)

转让方 :北京厚德天然药物研究所

青岛海天制药厂

受让方 :吉林省通化博祥药业股份有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

121　原产品名称 :达宁牌奇力胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0207号

现产品名称 :达宁牌奇力胶囊

保健功能 :免疫调节

转让方 :北京京海达宁医药技术开发有限公司

受让方 :北京博仁药业有限责任公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

122　原产品名称 :羚锐牌洋参含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0225号

现产品名称 :羚锐牌洋参含片

保健功能 :抗疲劳、耐缺氧

转让方 :河南羚锐饮品有限公司

受让方 :河南绿达保健品股份有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

123　原产品名称 :石药牌果维康片 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0532号

现产品名称 :石药牌果维康片

保健功能 :补充维生素 C

转让方 :石家庄制药集团石家庄市第一制药厂

受让方 :维生药业 (石家庄)有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

124　原产品名称 :裕鹿牌鹿茸滋补酒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0184号

现产品名称 :枝江牌裕鹿滋补酒

保健功能 :抗疲劳

转让方 :赤峰御鹿生物技术有限公司

受让方 :湖北枝江酒业股份有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

125　原产品名称 :派克鱼油胶囊 批准文号 :卫食健字 (1998)第 183号

现产品名称 :欣特安牌鱼油胶囊

保健功能 :改善记忆

转让方 :天津国晟营养保健食品有限公司

受让方 :杭州国晟保健食品有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

126　原产品名称 :优尔牌益生胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0158号

现产品名称 :修正牌优尔胶囊

保健功能 :免疫调节

—381—2003年第 15卷第 2期
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

转让方 :浙江省长兴艾格生物制品有限公司

受让方 :吉林修正生物工程有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

127　原产品名称 :敬轩堂牌舒美佳片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0275号

现产品名称 :三棵草牌舒美佳片

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)、

美容 (祛黄褐斑)

转让方 :陕西敬轩堂医药保健品有限公司

受让方 :陕西三棵草生物保健有限责任公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

128　原产品名称 :永康牌克乏胶囊 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0245号

现产品名称 :芬格欣牌克乏胶囊

保健功能 :抗疲劳

转让方 :中国科技开发院医药科技开发所

受让方 :安徽省亿利芬格欣药业有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

129　原产品名称 :千美鹤片 批准文号 :卫食健字 (1998)第 081号

现产品名称 :千美鹤牌常青源片

保健功能 :延缓衰老

转让方 :千美鹤实业发展 (深圳)有限公司

受让方 :广州恒烨实业发展有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

130　原产品名称 :芦笋口服液 批准文号 :卫食健字 (1997)第 367号

现产品名称 :精海益生康牌芦笋口服液

保健功能 :抗突变

转让方 :咸阳慧源绿色食品有限责任公司

受让方 :陕西精海科技贸易有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

131　原产品名称 :天天好白蛋白多肽胶囊 批准文号 :卫食健字 (1997)第 841号

现产品名称 :天年牌白蛋白多肽胶囊

保健功能 :免疫调节

转让方 :武汉天天好生物制品有限公司

受让方 :珠海经济特区天年生物工程科技有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

132　原产品名称 :太子口服液 批准文号 :卫食健字 (1998)第 422号

现产品名称 :燕东牌童星口服液

保健功能 :免疫调节

转让方 :东莞燕东保健品有限公司

受让方 :东莞市燕东保健食品实业公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

133　原产品名称 :珍珠红花美容液 批准文号 :卫食健字 (1998)第 604号

现产品名称 :燕东牌珍珠红花美容液

保健功能 :美容 (祛黄褐斑)

转让方 :东莞燕东保健品有限公司

受让方 :东莞市燕东保健食品实业公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

134　原产品名称 :万信牌儿童康乐多维咀嚼片 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0471号

现产品名称 :倍益牌乐乐多维咀嚼片

保健功能 :补充多种维生素

转让方 :长春长生实业股份有限公司

受让方 :北京北大药业有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

135　原产品名称 :晨奥口含片 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0545号

现产品名称 :立醒牌晨奥口含片

保健功能 :抗疲劳

转让方 :武汉迪普生物技术有限公司

受让方 :湖北迪晨药业有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

136　原产品名称 :万信牌孕妇康乐片 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0004号

现产品名称 :倍益牌斯利康多维元素片

保健功能 :补充多种维生素和矿物质

—481—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003年第 15卷第 2期

转让方 :长春长生实业股份有限公司

受让方 :北京北大药业有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

137　原产品名称 :绿源牌金屏风胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0291号

现产品名称 :绿源牌金屏风胶囊

保健功能 :免疫调节

转让方 :北京上实中药有限公司

受让方 :正大青春宝药业有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

138　原产品名称 :元泰牌蜂胶液 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0329号

现产品名称 :老山牌蜂胶液

保健功能 :免疫调节、调节血糖

转让方 :南京同仁堂医药科技发展有限公司

受让方 :南京老山药业股份有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

139　原产品名称 :世纪邦乐牌葡尔康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0426号

现产品名称 :瑞元牌葆蜜胶囊

保健功能 :延缓衰老、美容 (祛黄褐斑)

转让方 :深圳市邦乐生物技术有限公司

受让方 :内蒙古惠丰药业有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

140　原产品名称 :新动力牌银杏天麻胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0239号

现产品名称 :汇仁牌银杏天麻胶囊

保健功能 :调节血脂

转让方 :贵阳新动力绿色食品有限公司

受让方 :江西汇仁集团医药科研营销有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

141　原产品名称 :维格尔天然维生素 E软胶囊 批准文号 :卫食健字 (1997)第 251号

现产品名称 :维特健牌天然维生素 E软胶囊

保健功能 :补充维生素 E

转让方 :中外合资成都通联药业有限公司

受让方 :和黄健宝保健品有限公司 批准变更日期 :2002年 08月 27日

《现代食品卫生学》征订启事
为探索、解决和阐明饮食与健康的关系 ,为适应我国社会经济发展和食品卫生工作的需要 ,本着

突出先进性、科学性、实用性和系统性相结合的指导原则 ,通过介绍新理论、新观点、新技术和新方法 ,

特编写出版本书。

全书共 7篇 49章 ,174万余字。内容包括食品卫生基本理论、食品污染问题、食品添加剂、各类食

品问题及预防对策、有关研究食品与健康的方法与技术及食品卫生监督管理的理论与方法等 ,既把握

本专业发展前沿 ,联系我国国情和卫生工作成就 ,又反映食品卫生学术进步的时代气息和我国食品卫

生工作特征。参加编写本书的作者既有国内本科的老专家、学者和教授 ,又有优秀的中青年博士、硕

士 ,他们都具有丰富的教学、科研和实践经验。

该书是从事食品卫生教学、科研、监督管理人员必备的阅读参考书 ,也是预防医学专业研究生及

本科生学习参考书 ,同时对广大从事食品生产经营人员与企业家和广大食品消费者提供科学咨询与

指导 ,欢迎踊跃订阅。

本书订价 126元 ,加收邮挂费 15元。邮局汇款或银行汇款均可。

联系人 :刘瑕　地址 :北京市朝阳区潘家园南里 7号　邮编 :100021

电话 :010—87781383　　　传真 :010 - 67711813

银行汇款 :北京市商业银行九龙山支行　帐号 :9001201080336 - 07

户名 :北京实维安科技有限责任公司　请注明“现代食品卫生学订阅款”

请注意凡通过银行汇款的单位 ,务必用传真或电话通知编辑部 ,汇款单位的名称、地址、邮编、收

件人。

《中国食品卫生杂志》编辑部

—581—2003年第 15卷第 2期
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE